
PROTOKÓŁ Nr I/10
z I posiedzenia Rady Gminy Mielnik 

w dniu 30 listopada 2010r. i 10 grudnia 2010r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się w dniu 30 listopada 2010r o godz. 900 w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Mielnik, zakończyła się 10 grudnia 2010r. o godz. 1110.

Listy obecności radnych oraz lista gości zaproszonych na sesję znajdują się w załączeniu do 
protokołu.

Sesja rozpoczęła się odegraniem hymnu państwowego

Do punktu 1.

Otwarcia I sesji Rady Gminy dokonała Pani Olga Pogrebniak – radna seniorka.
Pani Przewodnicząca obrad powitał radnych i gości biorących udział w sesji. Stwierdziła, że 
na ustawowy skład 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych.
Pani Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad I sesji Rady Gminy.

Wniosków w sprawie zmiany porządku obrad nie było.

Porządek obrad I sesji Rady Gminy brzmi następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych VI kadencji.
3. Wybór Przewodniczącego Rady VI kadencji:

a) zgłaszanie kandydatów
b) wybór komisji skrutacyjnej
c) przeprowadzenie głosowania

4. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady:

a) zgłaszanie kandydatów
b) wybór komisji skrutacyjnej
c) przeprowadzenie głosowania

6. Zamknięcie sesji.

Do punktu 2.

Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Wyborczej  Pani  Elżbieta  Szymańska wręczyła 
radnym zaświadczenia o wyborze.

Najmłodszy wiekiem radny Pan Maciej Mormol odczytał tekst roty ślubowania:
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego  
sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej  
mieszkańców."

Radni wymieniani kolejno z nazwiska powstali z miejsca i wypowiadali słowo “ślubuję”.
Część z radnych złożyła ślubowanie z dodaniem zdania “Tak mi dopomóż Bóg”
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Do punktu 3.

Pan Jan Zduniewicz
W oparciu o par.19 statutu gminy złożył wniosek o przerwanie obrad sesji i kontynuowanie 
obrad w innym terminie – 7 grudnia br,

Pan Sekretarz Gminy
Stwierdził, że taki wniosek może być złożony. Sesja może zostać przerwana, nie można jej 
jednak  zamknąć,  ponieważ  jeśli  ją  zamkniemy,  to  nie  będzie  stosownego  organu  do  jej 
zwołania.
Pan Sekretarz zaproponował aby sesję zwołać w nieco późniejszym terminie, ponieważ jest to 
bliski termin II tury wyborów na wójta i może kolidować ze zwołaniem kolejnej sesji. Gdyby 
ten termin można było opóźnić o dzień lub dwa, to wówczas bylibyśmy w takiej sytuacji 
prawnej, że PKW ogłosiłoby zbiorcze wyniki wyborów i można byłoby uzupełnić porządek 
sesji o ślubowanie Wójta.

Pan Jan Zduniewicz zmienił proponowany termin sesji z 7 grudnia na 10 grudnia (piątek).

Pan Wójt Gminy
Pogratulował radnym wyboru. Poinformował, że zgodnie z ostatnim wyjaśnieniem PKW nie 
można połączyć tych dwóch sesji, ale jest możliwość, że nowo wybrany przewodniczący rady 
może zamknąć sesję i po 15 lub 20 minutach zwołać kolejną.
Poinformował radnych i sołtysów, że mimo przerwania sesji przysługują im diety.

Pani Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie wniosek Pana radnego Zduniewicza w 
sprawie  ogłoszenia  przerwy w  I  sesji  Rady  Gminy  VI  kadencji  do  dnia  10  grudnia  do 
godz.900.

Za przyjęciem wniosku opowiedziało się 12 radnych, przeciw głosów nie było, 3 radnych 
wstrzymało się od głosu.

Pani Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę w obradach I sesji Rady Gminy do 10 grudnia 
br. do godz.900.

(po przerwie)

Dalsze obrady I sesji Rady Gminy rozpoczęły się 10 grudnia 2010r o godz.900.

Pani  Przewodnicząca  obrad  powitał  radnych  i  gości  biorących  udział  w  sesji. 
Stwierdziła, że na ustawowy skład 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych.

Pan Sekretarz Gminy zapoznał radnych z procedurą wyboru przewodniczącego rady.

Pan Władysław Stankiewicz zgłosił na stanowisko przewodniczącego rady kandydaturę Pana 
Jana Zduniewicza. 
Stwierdził,  że  Pan Jan Zduniewicz był  aktywnym radnym V kadencji,  został  wybrany na 
kolejną kadencję, w swojej działalności społecznej ma wiele osiągnięć w gminie, jest dobrym 
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organizatorem życia społecznego i dobrze pokierowałby pracą Rady Gminy.

Pan Jan Zduniewicz wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Lucjan Kożuchowski zgłosił na stanowisko przewodniczącego rady kandydaturę  Pana 
Stefana Troca. Stwierdził,  że Pan Stefan Troc był Przewodniczącym Rady w poprzedniej 
kadencji, był bezstronny, obiektywny i ma doświadczenie w kierowaniu pracą Rady.

Pan Stefan Troc wyraził zgodę na kandydowanie.

Rada  Gminy  14  głosami  za,  przy  1  głosie  wstrzymującym  się,  powołała  komisję 
skrutacyjną do wyboru przewodniczącego rady w następującym składzie:

1. Pan Lucjan Kożuchowski
2. Pani Maria Boguszewska
3. Pan Zbigniew Jonio

Pan Sekretarz Gminy zapoznał radnych z procedurą wyboru przewodniczącego rady.

W wyniku  przeprowadzonych  czynności  wyborczych  komisja  skrutacyjna  ogłosiła  wynik 
wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy Mielnik.
W głosowaniu tajnym poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:
Pan Stefan Troc - 5 głosów za, 1 głos przeciw, wstrzymujących się głosów nie było.
Pan Jan Zduniewicz - 9 głosów za, przeciw głosów nie było, wstrzymujących się głosów nie 
było.

Rada  Gminy Mielnik  w głosowaniu  tajnym podjęła  uchwałę  nr  1/I/10 w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.
Na Przewodniczącego Rady Gminy Mielnik został wybrany radny Jan Zduniewicz

(w zał. na str............prot.)

Pani  Przewodnicząca  obrad  złożyła  Panu  Janowi  Zduniewiczowi  gratulacje  i  życzenia  z 
okazji wyboru na Przewodniczącego Rady i przekazała dalsze prowadzenie obrad.

Do punktu 5.

Pan Jan Zduniewicz podziękował za okazane zaufanie i wybór na Przewodniczącego Rady. 
Zapewnił,  że  będzie  kierował  pracami  Rady  zgodnie  ze  statutem  gminy  i  ustawą  o 
samorządzie  gminnym,  dla  dobra  gminy a  przede  wszystkim dla  dobra  jej  mieszkańców. 
Dołoży starań aby Rada pod jego przewodnictwem brała  pod uwagę wszystkie  wnioski  i 
propozycje,  które  mogłyby  służyć  rozwojowi  naszej  gminy  i  poprawiać  warunki  życia 
wszystkich mieszkańców. 
Zwrócił się do radnych z apelem o pozytywne działania na rzecz rozwoju naszej gminy i  
dobra jej mieszkańców. Niech radnych łączy cel i zadania jakie wytyczyli im wyborcy.
Pan Przewodniczący Rady podziękował radnym zakończonej  V kadencji,  Panu Stefanowi 
Trocowi – Przewodniczącemu Rady V kadencji.
Pan Przewodniczący podziękował również za długoletni trud i wysiłek oraz osiągnięcia w 
rozwoju Gminy ustępującemu Wójtowi Panu Eugeniuszowi Wichowskiemu, który funkcje tę 
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pełnił przez 5 kadencji.
Pogratulował  radnym  wyboru  na  VI  kadencję  Rady  Gminy,  życzył  aby  wyborcy  byli  z 
radnych zadowoleni.
Pan Przewodniczący pogratulował Panu Adamowi Tobocie wyboru na Wójta Gminy na VI 
kadencję.

Ustępujący Wójt Pan Eugeniusz Wichowski pogratulował Panu Przewodniczącemu wyboru 
na tę funkcję i złożył życzenia owocnej pracy.
Podziękował wszystkim osobom, z którymi współpracował w okresie 20 lat.
Złożył życzenia radnym, Panu Wójtowi i wszystkim obecnym na sali, życzył aby VI kadencja 
upłynęła pod znakiem rozwoju gminy i wzajemnego zrozumienia.

Radni  wręczyli  Wójtowi  kwiaty,  podziękowali  za  dotychczasową pracę  i  złożyli  życzenia 
pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

Pan Adam Tobota – Wójt elekt
Stwierdził, że minął kolejny etap w życiu naszej małej społeczności, historia ma to do siebie, 
że dokonuje ocen i niech ona oceni miniony okres.
Podziękował swojemu poprzednikowi za pracę na tym urzędzie, zapewnił, że te sprawy, które 
były  dobre,  zostaną  zapisane  dobrymi  zgłoskami.  Wyraził  nadzieję,  że  Pan  Eugeniusz 
Wichowski nadal pozostanie mieszkańcem naszej gminy i będzie tak samo traktowany jak 
wszyscy mieszkańcy naszej gminy.

Pan  Zbigniew  Jonio poinformował,  że  w  trakcie  wykonywania  funkcji  członka  komisji 
skrutacyjnej usłyszał z sali obraźliwe słowa pod swoim adresem.

Pan Przewodniczący Rady zaapelował  do osób obecnych na sesji  o zachowanie powagi 
obrad.

Do punktu 5.

Pan Sekretarz Gminy zapoznał radnych z procedurą wyboru wiceprzewodniczącego rady.

Pan  Lucjan  Kożuchowski zgłosił  na  stanowisko  wiceprzewodniczącego  rady kandydaturę 
Pana Stefana Troca. 

Pan Stefan Troc nie wyraził zgodny na kandydowanie.

Pan Antoni Soszko  zgłosił  kandydaturę  Pana Sławomira Pytla na wiceprzewodniczącego 
rady.

Pan Sławomir Pytel wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan  Jan  Zduniewicz zgłosił  kandydaturę  Pana  Władysława  Stankiewicza na 
wiceprzewodniczącego rady.
Poinformował  radnych,  że  Pan  Stankiewicz  jest  byłym  Przewodniczącym  Rady,  radnym 
wielu kadencji, aktywnym mieszkańcem Mielnika i długoletnim sołtysem tej miejscowości.
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Pan Władysław Stankiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zaproponował aby do wyboru wiceprzewodniczącego rady pozostała 
ta sama komisja skrutacyjna, którą wybrano wcześniej do wyboru przewodniczącego rady.

Radni  jednogłośnie,  przy obecności  15  radnych,  zaakceptowali  ustalony wcześniej 
skład komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Pan Lucjan Kożuchowski poinformował zebranych, że 
w trakcie liczenia głosów przy wyborze przewodniczącego rady nastąpiła pomyłka i błędnie 
zakwalifikowano  1  głos  za  Panem Janem Zduniewiczem,  który  na  karcie  do  głosowania 
zaznaczony został jako wstrzymujący się.
Pan przewodniczący komisji przeprosił wszystkich za zaistniałą sytuację i przedstawił nowy, 
poprawiony protokół komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru przewodniczącego rady.
W głosowaniu tajnym poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:
Pan Stefan Troc - 5 głosów za, 1 głos przeciw, wstrzymujących się głosów nie było.
Pan Jan Zduniewicz - 8 głosów za, przeciw głosów nie było, 1 głos wstrzymujący się.

W wyniku  przeprowadzonych  czynności  wyborczych  komisja  skrutacyjna  ogłosiła  wynik 
wyborów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mielnik.
W głosowaniu tajnym poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:
Pan Sławomir Pytel - 3 głosów za, 1 głos przeciw, wstrzymujących się głosów nie było.
Pan Władysław Stankiewicz - 7 głosów za, 1 głos przeciw, wstrzymujących się głosów nie 
było.
Komisja stwierdziła, że z powodu nieuzyskania przez jednego z kandydatów bezwzględnej 
większości głosów nie dokonano wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

(prot.komisji w zał. na str............prot.)

W związku z  niedokonaniem wyboru  wiceprzewodniczącego  Rady Pan Przewodniczący 
zgłosił  wniosek,  aby punkt tent  ująć w porządku obrad sesji  planowanej  między 15 a 17 
grudnia br., kiedy wybierane będą Komisje Rady.

Za wnioskiem Pana Przewodniczącego opowiedziało się 10 radnych, 2 było przeciw, 3 
radnych wstrzymało się od głosu.
Wniosek został przyjęty.

Do punktu 6.

Pani Halina Dzierzkowska
Jako były pracownik Urzędu Gminy zarzuciła Panu Wichowskiemu, że jako Wójt Gminy nie 
pamiętał o emerytach i rencistach,  którzy odeszli na emeryturę w trakcie jego kadencji,  a 
przepracowali w Urzędzie Gminy dużo więcej lat niż Wójt.

Pan Antoni Brzeziński – Kierownik Posterunku Policji w Nurcu Stacji
Wszystkim  radnym,  Panu  Przewodniczącemu  i  Panu  Wójtowi  złożył  gratulacje  z  okazji 
wygranych wyborów. Przypomniał, że w ustawie o samorządzie gminnym ład,  porządek i 
bezpieczeństwo  publiczne  jest  zapisane  jako  zadanie  własne  gminy,  wyraził  nadzieję,  że 
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zadanie to będzie realizowane wspólnie z policją. Wszystkim obecnym na sali złożył życzenia 
świąteczne i noworoczne.

Pan Marek Mirowski – mieszkaniec Mielnika
Pogratulował radnym i Panu Wójtowi wyboru, w imieniu wyborców wyraził nadzieję, że ich 
głos będzie docierał  do radnych i Pana Przewodniczącego, bo w poprzedniej kadencji nie 
zawsze tak było. 

Pan Przewodniczący Rady zapewnił,  że będzie pracował zgodnie z prawem i pamiętał o 
tym, czego oczekują wyborcy.

Pan Przewodniczący złożył  wniosek  aby w dniu  dzisiejszym o godz.  13oo w Gminnym 
Ośrodku  Kultury  Sportu  i  Rekreacji  w  Mielniku  odbyła  sie  II  sesja  VI  kadencji  z 
następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez Wójta.
3. Wolne wnioski.
4. Zakończenie obrad.

Rada Gminy 7 głosami za,  przy 5 sprzeciwu i  3 głosach wstrzymujących przyjęła 
wniosek w sprawie zwołania II sesji Rady Gminy.

Pan Przewodniczący zaprosił  obecnych na sali  na II sesję Rady Gminy na godz.  1300 w 
Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Mielniku.

Wobec wyczerpania porządku obrad II sesji Rady Gminy Pan Przewodniczący Rady 
podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady.

Protokołowała:
Elżbieta Szymańska 

Przewodniczący Rady

                                                                                                    Jan Zduniewicz
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